
Comune di Chamois - Determinazione n . 12/2013 del 19.03.2013 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA - REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
   COMUNE DI CHAMOIS - COMMUNE DE CHAMOIS 

________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO COMUNALE 
N. 12/2013 del 19.03.2013 

 
 
SERVIZI IGIENICI AREA ATTREZZATA LAGO LOD – ACCATASTAMENTO STRUTTURA – AFFIDO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno duemilatredici addì diciannove del mese di marzo, alle ore 9:30 nel proprio ufficio il sottoscritto arch. Maurizio Caputo, 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, 
 
Richiamati: 
⋅ la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
⋅ il vigente Statuto comunale; 
⋅ il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
⋅ il vigente Regolamento di contabilità; 
⋅ il combinato disposto del regolamento comunale e regionale in materia di affidi in economia; 
⋅ il vigente regolamento comunale dell’attività contrattuale dell’ente; 
⋅ il Dlgs 163/2006 (Codice) ed il Dpr 207/2010 (Regolamento); 
⋅ la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
 
Dato atto della necessità di accatastare il fabbricato che ospita i servizi igienici e la raccolta Rsu presso l’area attrezzata Lago Lod, 
realizzato dall’Assessorato agricoltura e risorse naturali e di recente ultimazione; 
 
Visto il preventivo del geom. Roger Roux prot.n. 0722/2013 per un importo di euro 800,00 (cassa e iva escluse); 
 
Ritenuto opportuno, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere mediante affido in economia ai sensi del vigente 
Regolamento comunale dell’attività contrattuale; 
 
Dato atto, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 70/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2013/2015 e la relativa Relazione Previsionale 
Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 01/2013, relativa all’individuazione dei Responsabili di servizio; 
- della deliberazione G.C. n. 02/2013, relativa all’assegnazione dei Centri di responsabilità di spesa 
 
Visto il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di affidare il servizio in oggetto al geom. Roger Roux, fraz. Rochefort-Route Régionale, 3, 11011 Arvier, cod.fisc. 

RXO RGR 68A01 A326J, P.IVA 00620810077, al prezzo di euro 1.006,72 (cassa 4% e iva 21% incluse) dando atto che: 
- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modifiche; 
- l’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 

Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria; 

- il CIG è: ZA3092B0BF; 
 
2. di impegnare in favore del geom. Roger Roux la somma di euro 1.006,72 sulla UEB 20401 - CdC 5410 “manutenzione 

straordinaria stabili” - FP 2115 - conto 5150 del bilancio 2012; 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 12/2013 del 19.03.2013 

 
 
3. di autorizzare l'Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, a prestazioni avvenute ed in seguito a 

presentazione della necessaria documentazione, e ad allineare l’impegno di spesa all’importo delle fatture. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
  - arch. Maurizio CAPUTO - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 12/2013 del 19.03.2013 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi e precisamente dal 
21.03.2013 al 04.04.2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 
21.01.2003. 
 
Chamois, lì 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Alexandre GLAREY 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERI 
 
In ordine alla legittimità (LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d) e alla regolarità contabile 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Alexandre GLAREY 

 
 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica (combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 

Il Responsabile dell’UTC 
Arch. Maurizio CAPUTO 

 
 
 
 
 
Chamois, lì 19.03.2013 
 
 


